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Janusz Prusinowski, prekursor odrodzenia wiejskiej tradycji muzycznej w Polsce, a
także skrzypek, lirnik, cymbalista, harmonista, śpiewak, kompozytor i organizator, na
ostatniej sesji Rady Miasta Mława został odznaczony przez Burmistrza Sławomira
Kowalewskiego medalem Zasłużony dla Miasta Mława.

To wyróżnienie przyznawane jest osobom wyjątkowym, które swą działalnością
promują Mławę i wpływają na budowę dobrego imienia  naszego miasta.

Janusz Prusinowski - mieszkaniec mławskiego Studzieńca, wielokrotnie
reprezentował Polskę na festiwalach muzyki tradycyjnej. Koncertował w Europie,
Azji, Afryce i Ameryce Północnej. Jest liderem zespołu „Prusinowski Trio”. Śpiewa
ballady i pieśni religijne. Komponuje muzykę teatralną, pieśni i kołysanki.
Współpracuje z Teatrem Polskiego Radia, z Teatrem Narodowym i Teatrem Scena
Lubelska 30/32.

- To jest ważne, że mieszkaniec Mławy ma pasję, rozwija ją, zaraża nią nie tylko
członków swojej rodziny, ale także przyjaciół, i stanowi powód do dumy, chluby, nas,
mieszkańców Mławy – powiedział Burmistrz tuż przed wręczeniem artyście medalu
„Zasłużony dla Miasta Mława”.

Przypomnijmy, że 12 grudnia Janusz Prusinowski otrzymał z rąk Minister Kultury i
Dziedzictwa Narodowego, Brązowy Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”.
Odznaczeniem tym nagradzane są osoby lub instytucje wyróżniające się w dziedzinie
twórczości artystycznej.  

Od kilkunastu lat Janusz Prusinowski swoją twórczością dowodzi, że muzyka
tradycyjna nie jest obiektem muzealnym, że każdy z nas może być jej cząstką, może
w niej uczestniczyć.

Wraz z żoną Kają prowadzi wydawnictwo - teatr "Słuchaj Uchem". Jest inicjatorem i
dyrektorem artystycznym festiwalu "Wszystkie Mazurki Świata".

Janusza Prusinowskiego z rodziną zobaczymy na scenie podczas Koncertu
Noworocznego 3 stycznia 2015 r. Zapraszamy do Sali Koncertowej Państwowej
Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Mławie. Początek – godzina 18:00. Wstęp wolny.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM



Fot. Łukasza Masiak/ Nasza Mława

Adres źródłowy: https://mlawa.pl/artykul/janusz-prusinowski-zasluzony-dla-miasta-
mlawa


